STATUTI
I
SHOQERISE “ATB 2023 “SHPK
Né& Tiran&, sot m& daté 17/09/2019 une,
MASSIMILIANO CORDESCHI, lindur me 20/10/1969, ne Rome,itali , nenshtetas Italian,

madhor e me zotesi te plote per te vepruar, zoterues i dokumentit te identifikimit pasaporte me
nr YA0793321 dhe banues ne Lago di Olgiata 15, 00123 Rome, Itali.

N& cilésing e “ortakut themelues® kam rene dakort per nénshkrimin e ketij statuti 1€
méposht&m, t& nj& shogérie me pérgjegjési t& kufizuar( mé& poshté shoqéria), aktiviteti i s& cilés
rregullohet nga legjislacioni shqiptar né fuqi dhe nga ky Statut.

Statuti i shogérisé &shté né pérputhje me legjislacionin shqiptar q& ka karakter t& detyrueshém,
ndérsa ¢é&shtjet g& nuk jan& shprehimisht t& parashikuara ng t& t&, plotésohen nga legjislacioni

shqiptar.
KREU I
FORMA, EMERTIMI, OBJEKTI, SELIA, KOHEZGJATIA
Neni 1
Forma

» Shogéria " ATB 2023 " sh.p.k_( né vijim shoqgria), krijohet n& formén e nj& shogérie &
kufizuar, dhe veprimtaria e saj rreguilohet me ané té& kétij statuti.

> Shoqéria vepron sipas legjislacionit shqiptar ng fugi.

> Statuti i shoq¥risé &shté n& pérputhje me legjislacionin shqiptar q& ka karakter t&
detyruesh&m, ndérsa ¢éshtjet g& nuk jané shprehimisht t& parashikuara né t&, plotésohen
nga legjislacioni Shqiptar.

Neni 2
Emertimi

Emértimi i Shogerisé &shté “ATB 2023 “sh.p.k.

Neni 3
Objekti | veprimtarisé

Shogeria “ATB 2023” shpk do te ket si objekt t& veprimtarsise s& saj, konsulence te ndryshme
ligjore, fiskale, zhvillim tregu, marketing e te ndryshme ndaj kompanive te ndryshme te nivelit
kombetar dhe nderkombetar. Konsulenca ju ofrohet kompanive me natyre:

- Tregtare
-Investimesh
~Prodhuese

-Promocioni

-Sherbimi
-Ndertim
-Menaxhim
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-Inxhinjerike
-WEB Design

Shoqeria nder te tjera mund te ofroje edhe konsulenca ne mbledhjen, perpunimin dhe
analizimin e te dhenave per ¢do forme apo veprimtarari me natyre fitimprurese dhe jo vetem.

Cdo operacion tjeter financiare tregtar apo industrial ge mund te lidhet drejteperdrejte ose
terthorazi me nje nga objektet e shogerise.

Njekoh&sisht shogéria mund t& ofroj konsulenca te natyrave te ndryshme te papermendura me
siper si dhe ndermjetsime te ndryshme.

Shogeria mund te marre dhe te behet pjese e shogerive te huaja ne formen e pronesise
nepermjet aksionave, kuotave te kapitalit ose formave te ndryshme te investimit ne kapital.

Veg sa mé sipér shogéria mund t& kryeje ¢do lloj aktiviteti tregtar dhe industrial, n€ p&rputhje
me dispozitat ligjore t& legjislacionit shqiptar dhe t& huaj.

Neni 4
Selia

Shoggria € ka seliné n& Rrugen e Barrikadave, Qendra Tregtare GALERIA, Kati i Dyte,
Apartamenti nr 14, Tirane. Shoqgeria mund t&€ ndryshojé& seling e saj, si edhe t& hapé zyra
perfagésie, degé, t& krijojé filiale, si brenda ashtu edhe jashté Republikés s& Shqipérisg, vetém
me vendim t&€ asamblesé s& pérgjithshme.

Neni 3
Kohézgiatia

Kohgzgjatja e veprimtarisé se shoqérisé do t& pér njé periudhé kohore t& pakufizuar.

KREU II
KAPITALI

Neni 6
Kapitali Themeltar

Kapitali i shoggris& &shté 100000 ( njeqind mije) Leké.
Kapitali i shoqéris€ pérbéhet nga nj€ kuoté me vlerg nominale 100000( Njeqind mije} leké:

Kjo kuoté kapitali &sht¢ e shlyer térésisht dhe mbajtés/ pronar i ké&saj kuote &shté z
MASSIMILIANO CORDESCHI.

Neni 7.
Rritja e kapitali Themeltar

Kapitali Themeltar mund té& rritet pa kufi n& ¢gdo moment, me vendim t& asamblesé s& Ortakéve.
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Né rast rritjeje te kapitalit t& gjithé ortak&t kang t& drejté t& nénshkruajng rritjen né raport me
vlerén nominale t& kuot&s s& kapitalit t& zot&ruar. Né rast se disa nga ortak&t nuk e ushtrojné
kEét& t& drejté, pjesét e tyre mund t& n&nshkruhen nga ortakét e tjeré proporcianalisht me vlerén
nominale t& kuoté&s s kapitalit t& zot&ruar prej tyre.

Neni 8:
Zvogélimi i kapitali Themeltar

Kapitali Themeltar mund t& zvogélohet, me vendim t& asambles¢ s& Ortakéve. N& ¢do rast
kapitali themeltar nuk mund t&€ zvogélohet nén kufijté e parashikuar nga ligji.

Zvogélimi i kapitalit pérballohet nga secili prej ortaké&ve né t& nj&jtén masé me vler&én nominale
t€ kuotés sé kapitalit t& zot&ruar prej tyre.

Neni 9:
Transferimi i kuotave

Kuotat e kapitalit t& nj& shoqériec me pérgjegjési te kufizuar e t& drejtat q& rrjedhin prej tyre
mund t& fitohen apo kalohen né&p&rmjet:

a)} Kontributit n& kapitalin e shogéris&;

b) Shitblerjes;

c) Trash&gimisé;

d) Dhurimit;

e) Cdo ményré tjetér t& parashikuar me ligj.

NE rast transferimi né ¢do lloj forme si me shpérblim ashtu dhe pa shpérblim n& kuptimin mé t&
gjér t€ fjalés duke pérfshiré kétu edhe dhurimin né favor t&€ subjekteve t& tjeré t&€ ndrysh&ém nga
ortakét, kuotat mé par€ duhet ti ofrohen né€ parablerje ortakéve té tjeré.

Ng ¢do rast ortaku gé do té trasnferojé kuotén e tij duhet t& njofioj ortakét e tjer& me letér
rekomande me kthim pérgjigie me synimin pér shitje duke pércaktuar ¢mimin, kushtet,
modalitetet, emrin e bler&sit dhe afatet e trasferimit. E drejta e parablerjes duhet ti refereohet t&
gjith& kuotés t& ofruar pér shitje.

Ortakét do t& k&né né dispozicion 15 ( pesémbédhjeté) dité nga marrja eletrés rekomande, pér ti
komunikuar ortakut q& transferon kuotat synimin e tyre pér t€ ushtruar apo jo t& drejtén e
parablerjes. N& rast se ata nuk pérgjigien né afatin e caktuar, prezumohet se kané hequr doré
nga e drejta e tyre e parablerjes.

Neé rast se oferta pranohet nga disa ortaké, kuota e ofruar nga ortaku g& transferon até do t&
ndahet midis ortak&ve pranues, proporcionalisht me vler&n nominale t& kuotés s& kapitalit g&
ata zotérojng, pérveg rastit kur ka nj& marréveshje t& kundért. N& asnjé rast, pranuesi i ofertés
nuk mund t& ushtroj& pjesérisht té drejtén e parablerjes.

NE rast se nuk ushtrohet e drejta e parablerjes, kuotat mund t& trasnferohen t& tretéve plotésisht
apo pjesérisht, pas miratimit nga Asamblea e Ortakevé,

KREU III
VENDIMARRIJA, ADMINISTRIMI

Neni 10
Organi Vendimmarrés

Asambleja e pérgjithshme &sht& organi i vetdm vendimmarres i shoqéris€ g€ miraton ¢do
ndryshim t& statutit sipas modaliteteve t& pércaktuara né ligj. T& drejtat dhe detyrimet e
asamblesé sé pérgjithshme ushtrohen nga ortaku i vetém ne rast se shoqeria eshte e themeluar
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nga nje ortak i vetem. Cdo ndryshim statuti duhet t& depozitohet prané QKB pér t& pasqyruar
ndryshimet n& skedén e shoqérisé.
Asambleja e Pergjithshme vendos pér ¢éshtje si:
a) pércaktimin e politikave tregtare (& shogérisé;
b) ndryshimet e statutit;
¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;
¢) emé&rimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspert&€ve kontabél t& autorizuar;
d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe *¢” t&
ké&saj pike;
dh) mbikéqyrjen e zbatimit t€ politikave tregtare nga administratorgt, pérfshiré
pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecuris€ se veprimtarisé;
€) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t&€ raporteve t€ ecurisé s& veprimtarisg;
&) zmadhimin dhe zvogglimin e kapitalit;
f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
g) pérfagésimin e shoqérisé n& gjykaté dhe n& procedimet e tjera ndaj administratoréve;
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqgérisé;
h) miratimin e rregullave procedurale t&€ mbledhjeve t& asamblesg;
i) ¢Eshtje t€ tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti.
j) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve t& ecurisé s& veprimtarisé;
k)shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;
1) investime;
11} vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.
m) te bleje, shese, kembeje pasuri te patundshme te shoqerise;
n) per shperndarjen e fitimit.

Neni 11
E drejta e piesémarries dhe e votés.

Cdo ortak ka t& drejté t& marré pjes€ n& asamble, t&€ paraqesé& mendimin e tij dhe t& japé aq vota
né proporcion me vlerén nominale té kuotés s& kapitalit q& ai zot&ron,

Cdo ortak ka té drejté té pérfaésohet nga njé person tjetér jo ortak, i pajisur me prokuré me
shkrim, me anén esé cilés mund t& japé votén e tij.

Ortaku nuk mund & l&shojé prokuré p&r votim pér nj& pjesg té kuotés q& zotéron, nqs voton
personalisht pér pjesén e mbetur.

Neni 12
Thirria e asamblesé sé ortakéve, kuorumi, dhe Vendimet.

Asambleja e ortak&ve thirret t& paktén nj& heré né vit, brenda gjashté muajve nga mbyllja e vitit
financiar, pér miratimin e bilancit, t& raportit t& administratorit, ekspertit kontabel { n&se ka), si
dhe inventarit.

Asambleja mund t& thirret n& ¢do moment nga njé prej administratoréve si dhe prej nj& ose prej
disa ortak&ve q& pérfaqsojné t& pakt&n 5%( pesé pérqind), t& kapitalit themeltar. Asambleja
duhet t& thirret népérmjet njoftimit me letér rekomande me kthim pérgjigje qé duhet tu dérgohet
ortakave n& adresén q& rezulton sipas kétij statuti, dhe ekspertit kontabel( nése &shté emé&ruar)
t€ paktén 7 ( shataté) dité p&rpara mbledhjes s& Asamblesé. Thirrja duhet t& pérmbajé
informacion né lidhje me ¢&shjtjet q& do té trajtohen dhe do t& merret vendim, mbi vendin, orén
dhe datén e tthirrjes s& paré dhe t& dyté,
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Né rast se Asambleja nuk mblidhet né thirrjen e paré p&r mungesén e kuorumit t& pararashikuar
té kétij statuti, Asambleja e Ortakéve do t& thirret brenda 30( tridhjete) ditesh me t€ njéjtin rend
dite.

Asambleja do 1€ thirret dhe mbahet rregullisht edhe pa respektimin e formaliteteve té njoftimit
né rast se jan& t& pranishém ortakét q& pérfagsojné t€ téré kapitalin themeltar.

Vendimet e Asamblesg s& Ortakéve jané gjithmoné t€ vlefshme nése jané t&€ marra dhe t€
zbatuara sipas parashikimeve t& kétij statuti dhe parashikimive ligjore.

Neni 13
Administrimi

Administrator i shogerise MASSIMILIANO CORDESCHI, nenshtetas [talian, madhor ¢ me
zotesi te plote per te vepruar, zoterues i dokumentit te identifikimit pasaporte me nr
YA0793321 , eméruar né& két€ detyré pér njé afat 5 vjecar me t& drejté ripértéritje.

Neni 14
Kompetencat

Administratori ka 1é drejté 1é:

a) kryejé t& gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare & shoqéris&, duke zbatuar
politikat tregtare, t&€ vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfagésoj& shoqériné tregtare;

c) kujdeset pér mbajtjen e sakté e té rregullt t&€ dokumenteve dhe té& librave kontabél té
shoqérisé;

¢) pérgatisi dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin € konsoliduar dhe raportin e ecuris€ s&
veprimtarisé dhe, s& bashku me propozimet pér shpémdarjen e fitimeve, i paraqgesin kéto
dokumente pérpara asamblesg s& p&rgjithshme pér miratim;

d) krijoj€& nj& sistem paralajmérimi né& koh&n e duhur pér rrethanat, q¢ k&€rc&nojn& mbarévajtjen
e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqgérisé,;

dh) kryejé regjistrimet dhe dérgojné t& dhénat e detyrueshme t€ shoqérisé, si¢ parashikohet ng
ligjin pér Qendrén Kombétare t& Biznesit dhe detyrimeve t€ tjera ligjore,

e)Te hape llogari bankare dhe te operoje per llogari te kompanise pa limit.

f) te kerkoje financime pa limit per kompanine nga banka apo institucione te tjera financiare;

g) raportojé& pérpara asamblesé s& pergjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe
me realizimin e veprimeve t&€ posagme me rénd&si t& vecanté p&r veprimtaring€ e shoqérisé
tregtare;

Administratori eshte i detyruar t& th&rrasi mbledhjen e asambles# s& pérgjithshme edhe ne rastet
kur :

sipas bilancit vjetor apo raporteve t& ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku gé
aktivet e shogérisg nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim dhe
kur shoqgéria, brenda 2 viteve t& para pas regjistrimit t€ saj, propozon t€ blej& nga nj& ortak
pasuri, q€ kan€ vler& mé t& lart€ se 5 pér qind t€ aseteve t& shoqérisg, g€ rezulton né pasqyrat e
fundit financiare t& certifikuara,

Administratori ka t& drejte t& kryeje t& gjitha veprimet e administrimit té& zakonshém e &
jashtézakonsh&ém. Administratori p#rfagéson Shoq&ringé pérpara té gjitha personave fizike ¢
juridike, publike dhe/ose private vendas apo t& huaj, autoriteteve shtetérore Shqiptare apo té€
huaja, pérfshi kétu autoritetet gjyqésore t& gjitha shkalleve. Administratori ka t& gjitha
kompetencat pér t€ vepruar né marrédhénie me té tretét né emér t& shoqéris€, né t& gjitha
rrethanat me pérjashtim t& kompetencave qé& ligji ia jep shprehimisht ortakeve te shogerise.
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Administratori angazhon shoqériné né marrédhéniet me t& tretét népérmjet akteve q& jané& né
pérputhje me objektin e saj.

Veg sa parashikuar mé sip&r administratori ka t& drejtén té veprojé gjithmoné né p&rputhje me
ligjet shgiptare né& fuqi.

Neni 13
Viti Financiar

Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Me p&rjashtim t€ vitit
t& paré financiar g€ fillon nga data e regjistrimit t& shoqgeris€ n&€ Qendrén Kombétare t& Biznesit
dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 16
Bilanci i shogerisé.

Brenda 6 (gjasht&) muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Mbledhja e Asamblesg sé& Pérgjithshme,
miraton bilancin e paraqitur nga Administratori.

Neni 17
Dividenti-Fitimi,

Mbledhja e Asamblee se Pergjithshme t& shoqéris€ vendos rreth shpérndarjes s& dividentit.
Fitimet q& rezultojné nga bilanci vjetor u shpérndahen ortak&ve né proporcion me vlerén
nominale t& kuot&s s& kapitalit themeltar t& zotéruar.

Asambleja mund t€ vendosé edhe zbritje & veganta né favor t€ rezervave t€ jashtzakonshme ose
pér q€llime t& tjera apo shtyrjen e shpérndarjes s& fitimeve, pjesérisht apo plot&sisht, pér vitet
financiare t& ardhshme.

Neni 18
Shpérndarja ose prishja e shogerisé mund té béhet né ¢do kohé :

Shoggéria prishet n& pérfundim t& afateve t& parashikuar nga statuti, ose pérpara pérfundimit &
kétyre afatave sipas rasteve t& parashikuara né ligj, ose me ané t& t& njé vendimi t€ asamblesé
s& Ortakéve, me shumicén e kérkuar pér ndyshimet ng statut.

Neni 19

Likudimi

NE& rast prishje shoqg@ria duhet t& likuidohet.

Pér t& administruar kété proceduré, Asambleja emé&ron njé ose mé shumé likuidatoré, t& cilét
paraqgesin raportet p&rfundimtare mbi gjendjen e aktivit dhe pasivit t& shoqérisg, mbi
operacionet € likudimit dhe mbi koh&n e nevojshme pér t& pérfunduar likuidimin.

Me pérfundimin e e procedurés s€ likuidimit, Asambleja do t& vendosé mbi bilancin financiar
pérfundimtar, mbi punén e kryer nga likuiduesi dhe mbi p&rfundimin e procesit t& likuidimit.
Pas pagimit t& kreditoréve dhe mbledhjes s& kredive, likuidatori do ti shp&rndajé t&¢ ardhurat
pérfundimtare t& likuidimit ortak&ve, n& proporcione me vler&n nominale t& kuotées s& zotéruar
prej tyre ne kapitalin themeltar.

Neni 20
Zgjidhia e mosmarrveshjeve

Pér mosmarreveshjet q¢ mund t€ lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij statuti, si
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dhe pér ¢do mosmarréveshje q¢ mund t& lindé midis ortakut/ortakéve t&€ Shoqerisé¢ dhe t&
tretéve, do t& zgjidhen n& ményré miqésore dhe do t& diskutohen né ményré t& drejtpérdre;jté
ndérmjet paléve t& interesuara.

NE& rast se nuk arrihet né njé zgjidhje miqésore t&€ mosmarrveshjes ato do ti drejtohen pér
zgjidhje Gjykatés sé& Rrethit Gjyqésor Tirang.

Neni 21
Dispozita pérfundimtare

Ky statut themelimi u redaktua n& 3 kopje né gjuhén shqipe, me p&rmbajtje dhe vlera t& njéjta
juridike.

Akti i mésipérm pasi miratchet n& parim dhe nen pé&r nen nga Ortaku themelues i shogérisé
tregtare “4TB 2023  “ shpk, né&nshkruhet né t& gjitha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin
dhe firmén orgjinale.

Ky statut pasi u lexua nga ortaku themelues i shoq&ris&, n&nshkruhet me vullnetin e liré prej
tij.

ORTAKET E SHOQERISE

MASSIMILIANO CORDESCHI
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